



SVENSKA  
BILJARDFÖRBUNDET  
*SWEDISH BILLIARD FEDERATION*

# VERKSAMHETSBERÄTTELSE

1 juli 2014 - 30 juni 2016

## Förord

Förbundet vill först passa på att tacka alla de som bidragit till biljardens utveckling de senaste åren, till alla de som lagt ner ideella timmar både i hemmaklubben men också i förbundets olika projekt. De gångna fyra åren har gått i utvecklingen av sportens tecken.

Antalet aktiva har fortsatt ökat. Samarbetet med RF avseende Team Sweden har gett ett urval av spelare större möjligheter till träning och utbildning för att prestera på internationell nivå. Förbundets styrelse har fortsatt ambition att arbeta med organisationens utveckling och idrottspolitiskt nationellt och internationellt.

Styrelsen, har trots ännu ett bra resultat, brottats med resursbrist av ideella krafter.

Styrelsen:

Ordförande	Kurt Roos		
Vice ordförande	Martin Söderberg		
Kassör	Bo Peterson		
Ledamot	Bo Svensson		
Ledamot	Kim Hartman		
Ledamot	Bojan Stefanov		
Ledamot	Tomas Mikaelsson		
Suppleant	Peter Skough		
Suppleant	Niklas Wirtanen		
Suppleant	David Pennör		
Internrevisor	Ann-Sofie Lövgren	Suppleant	Louise Furberg
Externa revisorer	Moore & Stephens		

## Snooker 2014- 2016

### **Nationell verksamhet**

SK är det organ som är tillsatta för att driva sporten framåt och verka för dess fortbestånd inom Sverige. SK består under säsongen 2016/17 av följande medlemmar; Martin Söderberg (sammankallande) Kim Hartman, Dmitri Belevich. Niklas Wirtanen samt Johnny Eriksson.

Nytt för säsongen är att antalet rankingtävlingar är bantade till hälften från åtta till fyra stycken sett över 2016/17. Detta i mångt och mycket på grund av vikande deltagarsiffror samt brist på tävlingsledare. Detta skall istället kompenseras av en ny hcp-serie i regi av snookerhallens ägare Nils Böhling som förhoppningsvis kommer att locka fler presumtiva spelare till tävlingarna och hallen. Antalet SM kommer att fortsättningsvis vara desamma som förutvarande säsong.

Under våren 2016 togs det kontakt med ett antal organisationer för att locka ensamkommande flyktingungdomar till juniorträningen i snooker. Responsen var blandad men detta initiativ har emellertid lett till att juniorträningen nu frekventeras av ca 15-20 ungdomar varje helg vilket är glädjande. Juniorträningen leds av Morgan Högren på ett föredömligt sätt.

Under 2016 har följande rankingtävlingar och SM spelats;

Ranking 1. Vinnare: Simon Lindblom  
Ranking 2. Vinnare: Arpat Pulat  
Ranking 3. Vinnare: Arpat Pulat  
Ranking 4. Vinnare: Suleman Kukka Salam  
Ranking 5. Vinnare: Simon Lindblom  
Ranking 6. Vinnare: Morgan Högren  
Ranking 7. Vinnare: Simon Lindblom  
Ranking 8. Vinnare: George To  
SM U21. Vinnare: Benjamin McCabe  
SM Senior. Vinnare: Andy Nettleton  
SM Dam. Vinnare: Louise Furberg  
SM. Vinnare: Simon Lindblom

### **Sammanfattning och kommande säsong**

Som synes av vinnarna av rankingtävlingarna under säsongen är det tydligt att den nya, unga generationen fortsätter att göra avtryck. Det får utgöra ett kvitto på att svensk snooker trots allt kan se framtiden an med viss tillförsikt och att den viktiga satsningen på juniorerna inom svensk snooker fortsätter att bära frukt. Huruvida den bantade kalendern för rankingtävlingar och hcp-serien speglar sig i antalet startande i tävlingsverksamheten blir föremål för en utvärdering efter säsongens slut. Tilläggas kan slutligen att kontakter är knutna med Tomas Puodziunas från Lettland med förhoppningen att BSL (Baltic Snooker League) ska kunna erhålla sanktion för en deltävling i Stockholm under 2017.

Martin Söderberg/Kim Hartman



### **Internationell verksamhet 2014-2015**

Sverige har representerats vid fem tillfällen:

**Okt. Pro – Am i Sofia** / deltagare Farhan Mirza

**Nov/ dec. VM i Bangalore / Indien.** Deltagare Farhan Mirza och Jim Johansson

Ledare och domare: Kim Hartman och Johan Hansson

Delegat vid årsmötet: Kim Hartman

**Nov/ dec. Östersjö mästerskapet / Riga**

Deltagare: Arpat Pulat, Benjamin Mc Cabe, Simon Lindholm, Morgan Högren och Nils Böhling.

Ledare: Nils Böhling och Dmitry Beldevich.

**Mars. U21 EM / Malta**

Deltagare: Benjamin Mc Cabe, Belan Sharif, Arpat Pulat, Simon Lindholm och Morgan Högren.

Ledare: Nils Böhling

**April. NM / Oslo**

Deltagare: Jim Johansson, Henrik Svedstedt, Benjamin Mc Cabe och Simon Lindblom

Inget deltagande vid öppna EM i Prag (juni) och observera att Säsongens U21 VM spelades under det tidigare verksamhetsåret.

### **Redogörelse för den sportsliga verksamheten.**

Säsongen får ses som mycket framgångsrik och ett kvitto på att ungdomssatsningen ger resultat. Framhållas bör i första hand Benjamin Mc Cabe och Arpat Pulat's Guld och Silver medaljer vid Östersjömästerskapen i Riga, samt Benjamin Mc Cabes bronsmedalj vid NM i Oslo och att han vid bägge tävlingarna vann priset för högsta serie.

U21 EM på Malta var också fullt godkänt med fyra av fem vidare till slutspelet.

Vid sidan om och genom privat finansiering har Arpat Pulat under vårterminen 2015 studerat på "snooker universitetet" i Sheffield och deltagit i kvalspelet in till pro touren. Arpat Pulat vann sina två inledande matcher i kval nummer två och har på ett tydligt sätt utvecklats som internationell tävlingsspelare.

### **Internationell verksamhet 2015-2016**

År 2010 deltog Biraq Al Urfy , Simon Lindblom och Benjamin McCabe i U19 EM på Malta samtidigt som våra då bästa, Farhan Mirza , Jim Johansson och Mats Eriksson spelade lag EM.

Generationsskiftet är nu fullständigt, Simon Lindblom är Svensk mästare och rankingetta, Belan Sharif ranking tvåa , Benjamin McCabe är regerande Nordisk mästare. Arpat Pulat gjorde en hård satsning våren 2015 med mål att kvala in på pro-touren. Dessa fyra är i åldersspannet 19-22 år, övriga som ingår i Snookerns elitgrupp är Biraq Al Urfy, Suleman Salam, Morgan Högren och Andrej Nasibov (16).

Under säsongen 2015 – 2016 har Sverige representerats internationellt vid sju tillfällen.

**U21 VM i Bukarest 18-26 Juli 2015**

Belan Sharif, Arpat Pulat och Andrej Nasibov Ledare: Kim Hartman

**Riga Pro – Am 29 Juli – Augusti 01**

Arpat Pulat

**VM Egypten**

Inga deltagare

**Internationell U17 Malta Januari 2016**

Andrej Nasibov Ledare : Erik Nasibov

**U21 EM i Wroclaw 8-14 Februari 2016**

Morgan Högren, Arpat Pulat , Benjamin McCabe och Belan Sharif Ledare : Kim Hartman

**Öppna EM i Wroclaw 14-20 Februari 2016**

Simon Lindblom, Suleman K. Salam, Arpat Pulat och Belan Sharif Ledare : Jonas Fahlander

**Nordiska Mästerskapet i Köpenhamn 16 – 19:e Mars**

Benjamin McCabe , Simon Lindblom , Belan Sharif , Arpat Pulat och Morgan Högren

Ledare : Kim Hartman

Guld: Benjamin McCabe Brons: Simon Lindblom

**Lag EM i Vilnius månadsskiftet maj / juni 2016**

Bairaq Al Urfy och Suleman Salam . Ledare Kim Hartman

**Sammanfattning och kommande säsong:**

Heltidsjobb eller hobby passar bra som frågeställning. I Kina och Thailand är det inte hobby, målet är guld i mästerskapen och därefter protouren! Resultatet är därefter, de sex senaste åren har alla VM vunnits av Kina/Thailand. I Europa är förutsättningarna blandade och utvecklingen går olika fort fram. Storbritannien behåller sitt försprång men det minskar. Mått med nordiska mått klarar vi oss väldigt väl. NM i Köpenhamn var ett tydligt kvitto på detta, de fem yngsta spelarna vid NM var lika med det svenska landslaget!

Svenska spelare går numera nästan alltid vidare ur gruppspelet, att ta sig till en kvartsfinal i VM eller EM är betydligt svårare. Sammantaget är kontinuitet i tävlingsverksamheten den röda tråd som skall balanseras mot skolarbete , utbildning och annat av större vikt. Skolavslutningarna blev ett hack i planerna , samtliga uttagna till lag EM tackade nej och uppladdningen inför U21 VM i Belgien (augusti) blev därför sämre.

Nästa stora turnering är öppna VM i Doha 18 -27 november. Svenska representanter är Simon Lindblom och Belan Sharif.

U17 spelas på Malta i januari och Andrej Nasibov är uttagen.

Nordiska Mästerskapen skall spelas på Island , datum är ännu inte fastställt. EM i flera klasser kommer att spelas på Cypern under mars månad. Säsongen avslutas med lag EM och var är ännu inte fastställt.



## Carambole 2014-2016

Ny ledamot i SBF:s styrelse efter extra årsmöte december 2015 är Bo Svensson, BK Milen

Carambolkommiteén (CK) enligt följande:

Bo Svensson, sammankallande

Bo Bäckman, SCC

Lars Ringby, MCC

CK beslutade att f.o.m mars månad skulle även Carambolen arrangera sina tävlingar i BiljardOnline liksom Snooker och Pool. Detta för att få en enhetlighet gällande tävlandet i de olika biljard disciplinerna, samt att tävlingar och resultat blir tillgängliga för samtliga biljardspelare vilket CK tror kommer att gynna utvecklingen av Carambolen i Sverige. Detta innebär också att Carambolen har infört likadant rankingsystem som poolen har.

CK beslöt även att försöka utveckla Carambolen i Stockholmsområdet. Detta har lett till att Stockholms Carambole Club har återbildats efter 15 år i tråda med Söderbiljarden som hemmahall och som där också utökat antal bord till två. Det har också bildats en Stockholmsserie sanktionerad av SBF som består av tvåmannalag där man spelar två individuella matcher samt en s.k. Skotsk dubbel, och där alla lag möter alla under en säsong.

Det planeras även för att 50% av elit tävlingarna skall spelas i Stockholm.

Starkt drivande i utvecklingsarbetet i Stockholm har varit CK ledamoten Bo Bäckman. I och med dessa förändringar ser vi glädjande nog ett stigande intresse att spela och tävla i Carambole.

Ranking tävlingar våren 2016 enligt följande 3 st. klass 1 Norra, 2 st. Klass 1 Södra samt 3 st. elittävlingar.

### **SM 2015**

SM individuellt spelades under SM veckan i Örebro i januari 2015

1. Torbjörn Blomdahl BKB
2. Peter Lohmander, BKB
3. David Pennör, BKB

SM för klubbtag spelades i februari 2015, resultat enligt följande

1. Biljardklubben Borgen Hbg
2. Malmö Carambole Club
3. Biljardklubben Paradis Lund

### **SM 2016**

Individuella SM arrangerades av BK Borgen i Helsingborg i januari med följande resultat:

1. Torbjörn Blomdahl BKB
2. Mikael Nilsson, BKB
3. David Pennör, BKB



Lag SM spelades både på BKB i Helsingborg och MCC i Malmö under gruppspellet med finalspelet i Helsingborg med följande resultat:

1. Biljardklubben Borgen Hbg
2. Malmö Carambole Club
3. Stockholms Carambole Club

### **Internationellt**

#### **2014:**

8-14 september placerade sig Torbjörn Blomdahl på åttonde plats i World Cup tävlingen i Porto i Portugal.

7-13 december placerade sig Torbjörn Blomdahl på tionde plats i World Cup tävlingen i Hurghada i Egypten.

Torbjörn Blomdahl gick till final i VM som spelades 26-30 november i Seoul i Korea men förlorade mot Koreanen Choi Sung-Won.

#### **2015:**

Torbjörn Blomdahl och Michael Nilsson blev nia i VM för tvåmannalag i Viersen i Tyskland 26 februari-1 mars.

23 mars-4 april blev Torbjörn Blomdahl trea vid World Cup Luxor i Egypten.

24 april-4 maj vann Torbjörn Blomdahl EM i Brandenburg Tyskland genom att slå Eddie Mercx från Belgien i finalen.

6-12 juli vann Torbjörn Blomdahl World Cup tävlingen i Porto i Portugal genom att besegra Hwang Hyung Bum från Sydkorea i finalen.

10-16 augusti blev Torbjörn Blomdahl tvåa i World Cup tävlingen i Ho Chi Minh City i Vietnam

7-13 september kom Torbjörn Blomdahl på sextonde plats i World Cup tävlingen i Guri i Sydkorea.

12-18 oktober kom Torbjörn Blomdahl på artonde plats i World Cup tävlingen i Istanbul i Turkiet.

**Som kronan på verket avslutade vår enda världsstjärna i en biljard disciplin med att vinna VM i Bordeaux i Frankrike och blev åter rankad som nummer ett i världen.**

#### **2016:**

I början på året blev Torbjörn Blomdahl vald till årets spelare 2015 på Hilton Hotell i Antwerpen i samband med Supercup tävlingen. Vår 53 årige världsstjärna erhöll en check på EUR 5000 för titeln och sade i sitt tacktal att 2015 var det bästa året i hans karriär, och då får man betänka att han varit den yppersta världseliten sedan 1987 då han vann VM i Kairo

Torbjörn Blomdahl och Nalle Olsson representerade Sverige i Lag VM som vanligt hölls i Viersen i Tyskland mellan 18-21 februari. Tyvärr lyckades Sverige inte ta sig vidare från gruppspellet där man hamnat i en svår grupp med Turkiet och Japan.

Vid World Cup tävlingen 16-22 maj i Ho Chi Minh City i Vietnam placerade sig Torbjörn Blomdahl som femma, vann gjorde Frédéric Caudron, Belgien över Dick Jaspers, Holland i finalen.



## Pool 2014-2016

### Nationellt

SM Spelades i Sundsvall detta år under SM-veckan, 16 herrar och 8 damer. Förbundet i samarbete med Biljardmagasinet började sända live från slutspel i SPT1000 tävlingar med väldigt god respons. Säsongen 2015/2016 har varit oförändrat med antal deltagare mot föregående säsong. 2016 deltog vi inte på RF:s SM-vecka utan arrangerade SM-vecka i egen regi, med 32 herrar och 12 damer. Under en medlemskonferens i mitten på juni 2016 togs det beslut av medlemmarna att kommande säsong skall det bara att spelas 9-ball i Swedish Pool Tour.

### Statistik 2014-2015

	SPT1000	SPT500	SPT250	SPT125	40+	Junior	Dam	Open
8-ball	95	117	80	15	81	42	8	
9-ball	173	223	151	43	65		8	239
10-ball	98	175	90	18	94		8	16
14-1	41	57	36		55		8	
Totalt	407	572	357	76	295	42	32	255
Tävlingar	8	16	14	5	8	1	4	4
Snitt	50,88	35,75	25,50	15,20	36,88	42,00	8,00	63,75

### Summering

Starter 2 036    Tävlingar 60    Snitt 33,93

### Statistik 2015-2016

	SPT1000	SPT500	SPT250	SPT125	40+	Junior	Dam	Open
8-ball	105	138	61		79	21	12	
9-ball	156	222	163		91		12	226
10-ball	110	147	57		30		12	16
14-1	56	38	16		68		12	
Totalt	427	545	297		268	21	48	242
Tävlingar	8	16	13		8	1	4	5
Snitt	53,38	34,06	22,85		33,50	21,00	12,00	48,40

### Summering SPT

Starter 1848    Tävlingar 55    Snitt 33,60





### Medaljörer i Svenska mästerskap 2015

Klass	Disciplin	Guld	Silver	Brons	Brons
Herr	9-ball	Marcus Chamat	Fredrik Andersson	Andreas Gerwén	Tomas Larsson
Herr	8-ball	Jim Chawki	Andreas Gerwén	Macus Chamat	Tomas Larsson
Herr	10-ball	Andreas Gerwén	Marcus Chamat	Jim Chawki	Tomas Larsson
Herr	Straight	Marcus Chamat	Adam Rydström	Jim Chawki	Tianfang Zhang
Dam	9-ball	Caroline Roos	Louise Furberg	Helena Benjamin	Ann-Sofie Löfgren
Dam	8-ball	Caroline Roos	Helena Benjamin	Louise Furberg	Ann-Sofie Löfgren
Dam	10-ball	Louise Furberg	Caroline Roos	Lisa Skaale	Ann-Sofie Löfgren
Dam	Straight	Louise Furberg	Caroline Roos	Lisa Skaale	Ulrika Andersson
Junior	8-ball	Lukas Andersson	Zipeng Jiang	William Viitanen	Kasper Östlund
Flickor	8-ball	My Nguyen	Jonna Hidell	Felicia Bulian	Frida Nilsson
40+	9-ball	Kent Karlsson	Björn Karlsson	Peter Eriksson	Ulf hjälmvall
40+	8-ball	Sten Järledal	Pontus Dalén	Niclas Bergendorff	Senharip Azar
40+	10-ball	Niclas Bergendorff	Senharip Azar	Kent Karlsson	Magnus Vesterlund
40+	Straight	Kent Karlsson	Ulf hjälmvall	Tom Eksell	Magnus Vesterlund
Lag		BK Milen	Gefle Cue Club	Stockholms BS	



### Medaljörer i Svenska mästerskap 2016

Klass	Disciplin	Guld	Silver	Brons	Brons
Herr	9-ball	Daniel Tångudd	Macus Chamat	Tomas Larsson	Tianfang Zhang
Herr	8-ball	Christian S. Fisher	Tomas Larsson	Macus Chamat	Tianfang Zhang
Herr	10-ball	Tomas Larsson	Andreas Gerwén	Macus Chamat	Tianfang Zhang
Herr	Straight	Andreas Gerwén	Tom Storm	Jan Lundell	Tianfang Zhang
Dam	9-ball	Louise Furberg	Caroline Roos	Monika Margeta	Jessika Nilsson
Dam	8-ball	Louise Furberg	Jessika Nilsson	Caroline Roos	Helena Benjamin
Dam	10-ball	Louise Furberg	Caroline Roos	Ulrika Andersson	Annika Nilsson
Dam	Straight	Helena Benjamin	Ulrika Andersson	Caroline Roos	Louise Furberg
Junior	8-ball	Kasper Östlund	Sam Mubarak	Michael Kadoury	Kristoffer Lindgren
Flickor	8-ball	My Nguyen	Martina Olofsson	Lendita Llapjani	Felicia Bulian
40+	9-ball	Tom Storm	Roger Åkerblom	Senharip Azar	Fredrik Löfqvist
40+	8-ball	Pontus Dalén	David Larsson	Stefan Ericson	Sten Järledal
40+	10-ball	Tomas Larsson	Peter Åkesson	Mats Elfroos	Jörgen Haglund
40+	Straight	Tom Storm	Ulf Hjälmsvall	Senharip Azar	Kent Karsson
Lag		BK Milen	Gefle Cue Club	BK Stöten	



## Internationellt

Sverige har deltagit på alla EM som arrangerats säsongerna 2014/2015 och 2015/2016 samt deltagit på Euroturen för damer och herrar samt VM. Utöver det även flera stora internationella tävlingar.

### Internationella mästerskaps-medaljer

2015 EM Herr	9-ball	Brons	Andreas Gerwén
2015 EM Dam	8-ball	Guld	Caroline Roos
2015 EM Dam	14-1	Brons	Caroline Roos
2015 EM Senior	8-ball	Guld	Senharip Azar
2015 EM Senior	9-ball	Silver	Senharip Azar
2016 EM Herr	Lag	Brons	M Chamat, C Fischer, J Chawki, A Gerwén, Daniel Tångudd
2016 EM Dam	14-1	Brons	Caroline Roos
2016 EM Rullstol	8-ball	Guld	Henrik Larsson
2016 EM Rullstol	9-ball	Guld	Henrik Larsson
2016 VM Rullstol	9-ball	Guld	Henrik Larsson
2016 EM Pojkar	8-ball	Brons	Kasper Östlund
2016 EM Flickor	10-ball	Brons	My Nguyen
2016 EM Seniorer	8-ball	Guld	Senharip Azar
2016 EM Seniorer	9-ball	Brons	Senharip Azar
2016 EM Seniorer	10-ball	Silver	Senharip Azar
2016 EM Ladies	8-ball	Guld	Ulrika Andersson
2016 EM Ladies	10-ball	Brons	Ulrika Andersson
2016 EM Ladies	9-ball	Guld	Ulrika Andersson

### Övriga internationella framskjutna placeringar

2014 Eurotour dam	8-ball	2:a	Caroline Roos
2014 Eurotour	9-ball	3:a	Marcus Chamat
2014 Eurotour dam	9-ball	2:a	Monika Margeta
2014 Eurotour	9-ball	2:a	Marcus Chamat
2015 Eurotour Dam	9-ball	1:a	Caroline Roos
2015 Eurotour Dam	8-ball	3:a	Louise Furberg
2015 Eurotour Dam	9-ball	3:a	Louise Furberg
2016 North Cyprus Challenge	9-ball	1:a	Caroline Roos

Hela 18 stycken mästerskapsmedaljer och 8 pallplatser utöver det i internationella tävlingar dessa två säsonger är ett fantastiskt resultat för Svensk biljardsport.